РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

80-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

            19.12.2017  № 1464

О внесении изменений в решение 62-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1106

«Об установлении порядка осуществления

дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи для отдельных

категорий граждан, предоставляемых за счет

средств бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной

информационной системе социального обеспечения», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, во исполнение поручения Главы Республики Крым Аксенова С.В.

от 18.08.2017 № 1/01-32/4854, Симферопольский городской Совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет

средств бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. решения исключить;

1.2. абзац 3 пункта 1.4. приложения 1 к решению изложить в

следующей редакции:

- «обучение в очной магистратуре и очной аспирантуре»;

1.3. пункт 2.3. приложения 1 к решению дополнить абзацами

следующего содержания:

«- копию страхового номера индивидуального лицевого счета

(СНИЛС);

- копию документа, подтверждающего возможность продления

статуса молодого специалиста в соответствии с пунктом 1.4. настоящего

Порядка (при необходимости).»;

1.4. приложение 2 к решению считать утратившим силу.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Перфилова Н.Н.)  разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования за исключением пунктов 1.1., 1.2., 1.3. настоящего

решения.

   Пункты 1.1., 1.2., 1.3. настоящего решения вступают в силу с 1

января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный

комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета              В.Н. Агеев